MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

U.iv.nld.d. F.d.r.I
d,

RESOLUÇÃO CEPE N° 3.523

Aprova credenciamento de professor
aposentado para lecionar no
Departamento de Geologia, como
voluntário.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em sua 282a  reunião ordinária, realizada em 09 de
fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no processo UFOP no 9.411/2008,

RESOLVE:

Aprovar o credenciamento do Prof. Frank Ulrich Helmut
Falkenhein, para lecionar, como professor voluntário, a disciplina eletiva
Geologia de Subsuperfície na Exploração de Petróleo (GEO150) no
Departamento de Geologia da Escola de Minas.

Ouro Preto, em 09 de fevereiro de 2009.

Prof. Antenor Rodrigues Barbosa Júnior
Nês

i' PtJTDÜ!M ADMSTRAflVO
Presidente em exercício

20FEVe9- 006

Rua DÊogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-122E